
Projekt ”Budowa oczyszczalni ścieków w Krajkowie” 

w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki 

i ludności wiejskiej” 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Całkowita wartość projektu: 289.892,78 zł, dofinansowanie z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości: 

178.212,00 zł tj. 75% poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji.

Projekt  ”Budowa  oczyszczalni  ścieków  w  Krajkowie”  został  zrealizowany  na 

terenie  wsi  PGR  Krajkowo  położonej  na  obszarze  Gminy  Drobin.  Ta,  licząca  116 

mieszkańców  wieś  o  scentralizowanej  zabudowie,  nie  posiadała  uregulowanej 

gospodarki  ściekowej.  Przed  realizacją  przedmiotowego  projektu  budynki 

(wielorodzinne  i  jednorodzinne)  były  podłączone  do  nieszczelnego  starego  szamba, 

z  którego  ścieki  przelewały  się  bezpośrednio  do  rzeki.  Problem  ścieków  był  duży 

i stanowił poważne zagrożenie higieniczne i epidemiologiczne. W trosce o środowisko 

naturalne  podjęto  działania  zmierzające  do  ocalenia  przyrody.  W  2005  r.  została 

wykonana dokumentacja projektowo-kosztorysowa, która przewidywała kompleksowe 

rozwiązanie tego problemu. 

W 2008 r. zrealizowano I etap, w którym wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej 

o  długości  498  m.  Kanalizację  sanitarną  wykonano  z  rur  kanalizacyjnych  na  sieci 

zewnętrzne PVC-U „WAVIN” klasy „N”. Kanalizacja odbiera ścieki o charakterze bytowo 

– gospodarczym.

W 2009 r. wybudowano oczyszczalnię ścieków  typu EKOPAN – 3 o poj. 15 m³. 

Oczyszczalnia zlokalizowana została na działce o numerze ewidencyjnym 49/5 w wsi 

Krajkowo będącej własnością Gminy Drobin. Praca hydroponicznej oczyszczalni ścieków 

polega na dopływie ścieków kanalizacją sanitarną do studzienki pompowej, następnie ze 



studzienki pompowej ścieki tłoczone są do 8-komorowego osadnika wstępnego (gdzie 

następuje  podczyszczenie)  dalej  do  rowu  cyrkulacyjnego  i  reaktora  EKOPAN-3. 

Następnie  oczyszczona  woda  kaskadą  wędruje  do  sztucznego  zbiornika  –  oczka 

wodnego,  natomiast  nadmiar  wody  odprowadzany  jest  do  istniejącego  pobliskiego 

rowu.  Oczyszczalnia  ścieków  wraz  z  odpływem  (oczkiem  wodnym)  znajduje  się  w 

odległości ponad 150 m od najbliższych zabudowań mieszkalnych.

„Budowa  oczyszczalni  ścieków  w  Krajkowie” wpływa  korzystnie  na  stan 

środowiska naturalnego. Realizacja działania umożliwia rozwój tożsamości społeczności 

wiejskiej  oraz  wpływa  na  wzrost  atrakcyjności  turystycznej  i  inwestycyjnej  terenów 

wiejskich. Nowo wybudowana infrastruktura bezpośrednio przyczynia się do poprawy 

warunków życia mieszkańców.  
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